
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. DIR  -  Impegno  e  liquidazione  a  favore  dell’Inail  dell’acconto  dovuto  sul  premio 

relativo all’anno 2022 dell’ASSAM – Importo Euro 6.895,85

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto,  per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 
Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” e s.m.i.;

VISTA   la  L.R.  18.05.2004  n.  13  “  Norme  concernenti  le  agenzia,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende 
operanti in materia di competenza regionale” e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n. 28 “Riordino dell’ASSAM” e s.m.i.;

VISTA   la   C onvenzione  stipulata   tra  la  Regione  Marche  e  l’ASSAM   in  data  30  gennaio  2017  (prot. 
20105)  - D.G.R. n.1795/2018 ,  relativa alla gestione giuridica, economica,  contibutiva e previdenziale 
del personale ASSAM proprio;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell'ASSAM 

per l 'anno 2022, costituito dal conto economico, nota integrativa e programma di attività approvato con 

 decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021;

DECRETA

- di  impegnare l’importo di  €  6 . 895 , 85   sul  bilancio  preventivo economico dell’  ASSAM  per l’anno   

202 2 ,  Progetto " Personale , 13.01” , – Voce 204002   per  il  pagamento dell’acconto  su l   premio Inail    
2022, relativo al personale Assam proprio;

- di  liquidare  all’Inail ,  tramite Modello F24 ,  la somma di  € 6.895,85 ,  a titolo di  acconto sul premio 

dovuto per l’anno 2022   e di inoltrare alla Regione Marche  ai sensi della  convenzione stipulata in 
data 30 gennaio 2017 (prot. 20105) - D.G.R. n.1795/2018  le relative quietanze, da considerare 
in sede di conteggio del saldo dovuto con la prossima autoliquidazione 2022/2023;

- di  autorizzare  l’U fficio  competente  per  materia  a d  emettere  il  mandato  di  pagamento   d i   € 

6.895, 85      a   favore  dell ’Inail    per  il  pagamento  dell’acconto  sul  premio  Inail    2022,   relativ o  al    
personale Assam proprio;

- di  prendere  atto  della  attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 

sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it. 

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

http://www.assam.marche.it


2

     Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.) e s.m.i.;

- Legge  Regionale  18.05.2004  n.  13  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le 
aziende operanti in materia di competenza regionale;

- Regolamento  Amministrativo-Contabile,  approvato  con  decreto  del  Direttore  n.509  del 
30.09.2019;

- D ecreto del Direttore n.    355 del 21.12.2021    -  Approvazione  programma  di  attività  e  bilancio 
preventivo economico 2022;

- Decreto  del Dirigente  del Servizio Risorse Umane Organizzative  e Strumentali  della Regione 
Marche  n.   46   del  0 1 .02.202 2   “ liquidazione  e  pagamento  contributi  inail  relativi 
all’autoliquidazione del premio 2021/2022”;

- D.P.R. 30 giugno 1965, n. 1124  -  Testo unico delle disposizioni per l'assicurazione obbligatoria 
contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali.

Motivazione:

A seguito delle nuove assunzioni effettuate da A SSAM  ed in considerazione delle recenti assegnazioni  
o variazioni  nelle differenti sedi  del personale dipendente,  in ottemperanza alle disposizioni previste dal 
D.P.R. 30 giugno 1965 n. 1124,  si è reso necessario creare nuove P . a . t .  Inail e nuove  V oci di  tariffa,     
anche per le P.a.t. esistenti. 
L’Inail  ha  ricevuto  telematicamente  dallo  Studio  Seda  Partners   srl ,  l e   comunicazion i   relativ e   alle 
variazioni  sopra  citate   in  data  31/03/2022  ed  in  data  28/04/2022   ed  ha   conteggiato  un  acconto  sul 
premio dovuto per il 2022 pari ad Euro 6.895,85 di cui:

- Euro 6 . 129,67 comunicato  all’ASSAM  con nota di variazione del rapporto assicurativo Ina i l prot. 
n. 2970 del 20/04/2022;

- Euro 766,18 comunicato  all’ASSAM  con nota di variazione del rapporto assicurativo Ina i l prot. n. 
3152 del 28/04/2022.

Il versamento all’Inail dell’  importo pari ad  €  6.895,85,  sarà effettuato direttamente  da ASSAM  tramite 
modello  F24  che  verrà  successivamente  inviato  al l a    Dir ezione   Risorse  Umane   e  strumentali   della 
Regione Marche   la quale ,   sulla base della Convenzione  stipulata tra la Regione Marche e l’ASSAM in 
data 30 gennaio 2017 (prot. 20105) - D.G.R. n.1795/2018, relativa alla gestione giuridica, economica, 
cont r ibutiva e previdenziale del personale ASSAM proprio , provvederà alla gestione delle operazioni di 
autoliquidazione  annuale  del  premio  INAIL.  Nello  specifico  in  sede  di  elaborazione 
dell’Autoliquidazione  Inail  2022/2023,  l’acconto  versato   con  il  presente  decreto  verrà  decurtato  dal  
premio dovuto per l’anno 2022 , che quindi risulterà ridotto dell’importo dell’acconto .
La spesa sopra richiamata pari ad  €   6 . 895 , 85   trova  copertura  nel   bilancio  preventivo economico dell’  
ASSAM per l’anno 2022, Progetto "Personale” - Voce 204002.

Per quanto sopra esposto, si propone di:



3

- di  impegnare l’importo di € 6.895,85 sul  bilancio  preventivo economico dell’  ASSAM  per l’anno   

202 2,   Progetto " Personale, 13.01”, capitolo di spesa   “IRAP – Voce 204002”    per  il pagamento 
dell’acconto sul premio Inail 2022, relativo al personale Assam proprio;

- di liquidare all’Inail, tramite Modello F24,  la somma di  € 6.895,85, a titolo di acconto sul premio 

dovuto per l’anno 2022 e di inoltrare alla Regione Marche  ai sensi della  convenzione stipulata in 
data 30 gennaio 2017 (prot. 20105) - D.G.R. n.1795/2018  le relative quietanze, da considerare 
in sede di conteggio del saldo dovuto con la prossima autoliquidazione 2022/2023;

- di  autorizzare  l’U fficio  competente  per  materia  a d  emettere  il  mandato  di  pagamento   di   € 

6.895, 85     a   favore  dell ’Inail    per  il  pagamento  dell’acconto  sul  premio  Inail    2022,   relativ o  al    
personale Assam proprio.

Si  attesta  l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti
documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 117 del 05 maggio 2022
		contact.01
	2022-05-02T10:51:47+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-05-05T09:40:33+0200
	ANDREA BORDONI




